
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI TORINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10057 - Tel.011/93.24.415 – Fax 011/93.93.53 
E-mail: ufficio.ragioneria@comune.santambrogioditorino.to.it 

_________________ 
 

Codice Fiscale 86002450012 Partita IVA 04370450019 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 

N.60 del 02/08/2024 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  
ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO IMU/TASI - LIQUIDAZIONE PARCELLA ALLA DITTA 
ROLANDO MARCO. 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
 
 

Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
  
Visto il Provvedimento Sindacale n. 5 del 13.06.2024 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D. Lgs. N.267/2000; 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la propria determinazione n. 94 del 28/12/2023 con la quale veniva affidato alla Ditta 
ROLANDO Marco con sede in Buttigliera Alta – P.I. 09771300010 l’incarico triennale (dal 
01/01/2024 al 31/12/2026) per:  
 Attività di accertamento Imposta Municipale Propria (I.M.U.) 
 Attività di accertamento Tributo per i servizi indivisibili (T.A.S.I.) 
 Apertura sportello per supporto al calcolo IMU  
 Predisposizione informativa, compilazione F24 e rendicontazione IMU 
 Attività di supporto gestione ordinaria ufficio in merito a pratiche IMU/TASI 
 
Vista  la parcella presentata dalla Ditta ROLANDO Marco n. 21_2024 del 01/08/2024 registrata al 
protocollo al n. 7047 del 02/08/2024, relativa all’attività di supporto in materia tributaria e 
accertamenti I.M.U./TASI pari a € 6.804,49 lordi;  

                                                                                                                                                  
Vista la regolarità contributiva attestata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
INPS_41644793 del 01/07/2024, in corso di validità; 
 
Richiamata la Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i. “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia” che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
rapporti con la Pubblica Amministrazione. 
  

 Preso atto che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture il SIMOG CIG: A0458A3E16; 

 
Visto l’art. 2 c. 3 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, il quale stabilisce che le Pubbliche 
Amministrazioni estendono, per quanto compatibile, gli obblighi di condotta previsti dal codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con il citato D.P.R. n. 62/2013, anche a tutti i 
collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, nonché 
nei confronti dei collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni e servizi che realizzano 
opere in favore dell’Amministrazione. 
 
Richiamati: 
- il nuovo codice dei Contratti - DLgs. n. 36/2023, ed in particolare, gli artt. 108, 14 e 48 comma 2; 
- l’art. 1, comma 450, della L. 27.12.2006 n. 296 e s.m.i.; 
- l’art. 1, comma 130, della L. 30.12.2018 n. 145; 
 
Tenuto conto: 
- del rispetto degli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
- del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari previsti - L. 136/2010 e smi; 
 
Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione della parcella sopra citata in quanto il lavoro è stato 
regolarmente svolto, come da prospetto agli atti e stante gli incassi effettivamente introitati; 
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e smi; 

 
Visto lo Statuto Comunale.  
 
Viste: 
 

 la Deliberazione C.C. n. 60 del 18.12.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 
2024/2026 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011.”; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.1.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso e s.m.i.; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2) Di liquidare alla Ditta ROLANDO Marco con sede in Buttigliera Alta    –     P.I. 09771300010 
la parcella n. 21_2024 del 01/08/2024 registrata al protocollo al n. 7047 del 02/08/2024, 
relativa alla percentuale sulle nuove e maggiori entrate derivanti dalle verifiche I.M.U./TASI 
di € 6.804,49 lordi di cui ritenute previdenziali 4%  pari ad € 214,52; 
 

3) Di dare atto che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 

      4)  Di   imputare     all’esercizio     di     competenza    finanziaria    la   spesa   complessiva 
lorda di € 6.804,49 così suddivisa:  

 
Beneficiario Sede Indirizzo P.IVA C.I.G.  

Marco Rolando Buttigliera Alta Via dellaTorre 3/2 IT09771300010  A0458A3E16 

Descrizione sintetica  
della prestazione 

ESTREMI IMPEGNO AREA FINANZIARIA                                             
 

ACCERTAMENTO REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA 
 

   verifiche  I.M.U./TASI   
Det. 94/2023 – IMP. N. 583/2024 

 
 

Parcella n. 21_2024 
del 01/08/2024 

 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Intervento 
01 04 01 103 360.4.1  

Gestione Competenza  
2024 

 Importo liquidabile € 6.804,49 

 
 
5) Di dare atto che è fatto obbligo al titolare della ditta, pena la nullità assoluta dell’incarico, di 

osservare, in tutte le operazioni a esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 
 

6) Di dare atto che il Codice Univoco di ufficio, destinatario della fatturazione elettronica ai 
sensi del D.M. n.55 del 3 aprile 2013 – Art.1 comma 213 lettera a) Legge n. 244/2007, 
risulta essere UFSA85 

 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
TUEL D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 
Servizi Finanziari.  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to:  Vair Giuseppina Roberta 
 
 

file:///C:/Documenti/Nadia/llpp%20%20determine/det.%20liquidazione.doc

